
 

 

 

ВЫГОДНО 
Меньше 
тратите на 
лечение и 
диагностику 

УДОБНО 
Вы решаете,  
у кого и где 
лечиться 

МЕНЬШЕ 
ОГРАНИЧЕНИЙ 
Амбулаторное 
лечение без 
ограничений 

БЫСТРО 
Быстрое и 
простое 
возмещение 
расходов 

Получайте качественные лечебные услуги, выбирайте  
учреждение, специалистов, экономьте время и деньги.  
Затраты возмещаются до 80%. 

* Семьей/членами семьи являются супруг (-а), сожитель (сожительница), дети (в том числе усыновленные) до 25 лет, проживающие совместно с застрахованным лицом. 
   Указанные страховые взносы действительны, если все члены семьи застрахованы по одному полису, одним и тем же вариантом. 

 
 
Амбулаторное лечение (консультации и назначения врачей): консультация семейного врача, терапевта, врачей-специалистов, психотерапевта, услуги других медицинских 
специалистов, лабораторные исследования (общие анализы крови, мочи; гормоны щитовидной железы и др., аллергические, бактериологические и вирусные, 
цитопатологические и гистологические и др.) и диагностические исследования, процедуры (рентгенологические, ультразвуковые, эндоскопические, другие функциональные и 
диагностические исследования, МРТ, КТ). 
 
Стационарное лечение: услуги хирургии одного дня и дневного стационара. Услуги хирургии одного дня компенсируются в том случае, если они включены в утвержденный 
приказом министра здравоохранения ЛР список услуг хирургии одного дня (исключая нестраховые случаи), и их продолжительность не превышает 24 ч. Самые популярные 
услуги хирургии одного дня – операции на связках, сухожилиях, суставах. Проведение операций должно быть письменно согласовано с экспертами по ущербам Lietuvos 
draudimas. Услуги дневного стационара (список, исключая нестраховые случаи) – это плановые медицинские услуги продолжительностью до 8 ч., которые оказываются в 
частном или государственном стационаре. 
   
Лечение зубов: лечение зубов, протезирование, гигиена, ортодонтическое лечение (панорамный снимок зубов, установка импланта после удаления зуба, установка брекетов 
из-за неправильного прикуса и т.д.). 
  
Лекарства: в аптеках, по рецепту врача, приобретаемые компенсируемые и некомпенсируемые лекарства, а также изделия медицинского назначения (например: 
обезболивающие или лекарства снижения артериального давления, послеоперационные пластыри, бинты, витамины для укрепления иммунитета после болезни и т.д.). 
  
Реабилитация: физиотерапия, водные и грязевые процедуры, эрготерапия, кинезотерапия, галотерапия, сеансы мануальной терапии, массажи, стационарное 
реабилитационное лечение после лечения в стационаре, аренда костылей, ходунков или другого реабилитационного оборудования. 
  
 
 

Предложение действительно для новых клиентов (застрахованных лиц), не имеющих действующего договора медицинского страхования в АО Lietuvos draudimas в течение 
последних 6 месяцев, при заключении годового договора медицинского страхования до 31 июля 2024 г. Данное предложение действительно также, если страхователем 
является юридическое лицо, страхующее до 5 сотрудников (единая цена применяется к каждому застрахованному). Цена годового договора указана в договоре страхования и 
рассчитывается путем умножения указанного ежемесячного взноса на 12 месяцев. 

Месячный страховой взнос, Евро 

Для 1 
лица 

Для семьи* 
(взносы указаны на одного члена семьи) 

62,00 

48,67 

30,42 

13,34 

64,67 

51,34 

31,67 

14,17 

68,00 

53,34 

33,34 

14,58 

70,67 

56,00 

34,59 

15,42 Минимальный 

Стандартный 

Максимальный 

Максимальный 
Плюс 

 

 

Амбулаторное 
лечение 

Стационарное 
лечение 

Стоматоло- 
гическое 
лечение 

Лекарства Реабилитация 

80% 

150 евро 

– 

– 

80% 

300 евро 

100% 

60 евро 

– 

– 

100% 

60 евро 

80% 

150 евро 

– 

– 

80% 

300 евро 

80% 

Без лимита 

80% 

Без лимита 

80% 

500 евро 

80% 

600 евро 

50% 

Без лимита 

70% 

Без лимита 

50% 

200 евро 

70% 

300 евро 

МЕДИЦИНСКОЕ СТРАХОВАНИЕ — 
ВЫ ВСЕГДА «В ПЛЮСЕ» 

 

 

 

 

 

 

https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/TAIS.351492/asr
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/dd001dc0a64511ed8df094f359a60216

