МЕДИЦИНСКОЕ СТРАХОВАНИЕ — ВЫ ВСЕГДА «В ПЛЮСЕ»







ВЫГОДНО Меньше тратите на лечение и диагностику



УДОБНОВы решаете, у кого и где лечиться



МЕНЬШЕ ОГРАНИЧЕНИЙ Амбулаторное лечение без ограничений



БЫСТРО
Быстрое и простое возмещение расходов

Получайте качественные лечебные услуги, выбирайте учреждение, специалистов, экономьте время и деньги. Затраты возмещаются до 80%.

Затраты возмещаются до 80%.							Месячный страховой взнос, Евро			
							Для 1 лица	Для семьи* (взносы указаны на одного члена семьи)		
		Амбулаторное лечение	Стационарное лечение	Стоматоло- гическое лечение	Лекарства	Реабилитация	1 &	2 🕹	3 🕹	4 &
Минимальный	Компенсация Лимит на человека	50% Без лимита	50% 200 евро	_	_	_	15,42	14,58	14,17	13,34
Стандартный	Компенсация Лимит на человека	70% Без лимита	70% 300 евро	_	_	_	34,59	33,34	31,67	30,42
Максимальный	Компенсация Лимит на человека	80% Без лимита	80% 500 евро	80% 150 евро	100% 60 евро	80% 150 евро	56,00	53,34	51,34	48,67
Максимальный Плюс	Компенсация Лимит на человека	80% Без лимита	80% 600 евро	80% 300 евро	100% 60 евро	80% 300 евро	70,67	68,00	64,67	62,00

^{*} Семьей/членами семьи являются супруг (-а), сожитель (сожительница), дети (в том числе усыновленные) до 25 лет, проживающие совместно с застрахованным лицом. Указанные страховые взносы действительны, если все члены семьи застрахованы по одному полису, одним и тем же вариантом.

Амбулаторное лечение (консультации и назначения врачей): консультация семейного врача, терапевта, врачей-специалистов, психотерапевта, услуги других медицинских специалистов, лабораторные исследования (общие анализы крови, мочи; гормоны щитовидной железы и др., аллергические, бактериологические и вирусные, цитопатологические и гистологические и др.) и диагностические исследования, процедуры (ренттенологические, ультразвуковые, эндоскопические, другие функциональные и диагностические исследования, МРТ. КТ).

Стационарное лечение: услуги хирургии одного дня и дневного стационара. Услуги хирургии одного дня компенсируются в том случае, если они включены в утвержденный приказом министра здравоохранения ЛР список услуг хирургии одного дня (исключая нестраховые случаи), и их продолжительность не превышает 24 ч. Самые популярные услуги хирургии одного дня — операции на связках, сухожилиях, суставах. Проведение операций должно быть письменно согласовано с экспертами по ущербам Lietuvos draudimas. Услуги дневного стационара (список, исключая нестраховые случаи) — это плановые медицинские услуги продолжительностью до 8 ч., которые оказываются в частном или государственном стационаре.

Лечение зубов: лечение зубов, протезирование, гигиена, ортодонтическое лечение (панорамный снимок зубов, установка импланта после удаления зуба, установка брекетов из-за неправильного прикуса и т.д.).

Лекарства: в аптеках, по рецепту врача, приобретаемые компенсируемые и некомпенсируемые лекарства, а также изделия медицинского назначения (например: обезболивающие или лекарства снижения артериального давления, послеоперационные пластыри, бинты, витамины для укрепления иммунитета после болезни и т.д.).

Реабилитация: физиотерапия, водные и грязевые процедуры, эрготерапия, кинезотерапия, галотерапия, сеансы мануальной терапии, массажи, стационарное реабилитационное лечение после лечения в стационаре, аренда костылей, ходунков или другого реабилитационного оборудования.

Предложение действительно для новых клиентов (застрахованных лиц), не имеющих действующего договора медицинского страхования в АО Lietuvos draudimas в течение последних 6 месяцев, при заключении годового договора медицинского страхования до 31 июля 2024 г. Данное предложение действительно также, если страхователем является юридическое лицо, страхующее до 5 сотрудников (единая цена применяется к каждому застрахованному). Цена годового договора указанного ежемесячного взноса на 12 месяцев.